

Realizacja działań ochronnych w Czerwonym Borze

2016-04-04

Rusza realizacja zadań ochronnych w ramach projektu: *Ochrona czynna cennych siedlisk przyrodniczych w obszarze Natura 2000 Czerwony Bór PLH200018*, realizowanego przez Regionalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska w Białymstoku, finansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ogłoszony został przetarg na wykonanie działań ochronnych polegających na usunięciu roślinności krzewiastej oraz gatunków inwazyjnych wraz z wywozem biomasy z siedlisk: wydmy śródlądowe z murawami napiaskowymi, suche wrzosowiska, zarośla jałowca pospolitego na wrzosowiskach lub murawach nawapiennych oraz ciepłolubne dąbrowy.

Z dokumentacją przetargową można zapoznać się w [Biuletynie Informacji Publicznej Nadleśnictwa Łomża](#), które współuczestniczy w realizacji projektu.

W ramach realizacji projektu zakładamy powstrzymanie sukcesji roślin drzewiastych na łącznej powierzchni ponad 290 hektarów oraz ograniczenie niekorzystnego wpływu gatunków inwazyjnych na powierzchni ponad 100 hektarów.

Realizacja projektu jest odpowiedzią na zadania ochronne zaprojektowane do realizacji w opracowanym planie zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Czerwony Bór.

Obszar Natura 2000 Czerwony Bór znajduje się na Wysoczyźnie Wysokomazowieckiej, jego teren kształtują ciągnące się południkowo wzniesienia morenowe i wydmy. Swym zasięgiem obejmuje pozostałości lasów zwanych pierwotnie Puszcza Czerwona, której nazwa pochodzi od występującego tu niegdyś modrzewia (o brunatno-czerwonym zabarwieniu kory), będącego dawniej gatunkiem panującym na jej terenie. W ubiegłym wieku teren ten należał do wojska. Znajdował się tu m.in. poligon, który zlikwidowano w latach 2001-2002, a jego obszar został przekazany Nadleśnictwu Łomża. Za najcenniejsze fragmenty Czerwonego Boru uznawane są zarośla jałowca, występujące w mozaice z wrzosowiskami i różnego typu murawami.



Realizacja działań ochronnych w Czerwonym Borze - 4 kwietnia 2016 r.

